
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

 

KALURAHAN PONCOSARI  

KAPANEWON SRANDAKAN  

KABUPATEN BANTUL 

 





1 

 

Mengingat   : 1. Undang-undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 54); 

 2. Undang-undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2014 

Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

 4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-undang 

Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintah Daerah menjadi Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 



2 

 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099); 



3 

 

 12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099); 

 13. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295);  

 14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2); 

 15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 119); 

 16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 47 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 

82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa ( 

Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47);    

 17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 134) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 128 tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 128); 

 18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 



4 

 

 19. Peraturan Kalurahan Poncosari Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Poncosari (Lembaran 

Kalurahan Poncosari Tahun 2020 Nomor 8);  

 20. Peraturan Kalurahan Poncosari Nomor 08 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan 

Poncosari Tahun 2022 Nomor 08). 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PONCOSARI 

dan 

LURAH PONCOSARI 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN PONCOSARI TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1  

 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa        

 Pendapatan Asli Desa        Rp.    152.271.330,00 

 Pendapatan Transfer 

 Dana Desa          Rp. 1.397.825.000,00 

 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi       Rp.    345.915.000,00 

 Alokasi Dana Desa         Rp. 1.650.105.817,00 

 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota      Rp. 1.610.000.000,00 

 Pendapatan Lain-lain        Rp         9.611.270,00 

 Jumlah Pendapatan         Rp  5.165.728.417,00 



5 

 

2. Belanja Kalurahan  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan   Rp.  2.148.481.137,00 

b. Bidang Pembangunan       Rp.  1.662.745.636,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan     Rp.     272.509.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat      Rp.     540.553.000,00 

e. Bidang Tak Terduga       Rp.     561.600.000,00 

 Jumlah Belanja        Rp.  5.205.888.773,00 

 Surplus/(Defisit)        Rp.      (40.160.356,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan  

a. Penerimaan Pembiayaan       Rp.     429.365.962,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan       Rp.     105.000.000,00 

 Selisih (a-b)         Rp.     324.365.962,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini, terdiri dari 

: 

1. Lampiran I  :  Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal Tahun 

Anggaran 2022; 

2. Lampiran II : Catatan atas laporan keuangan Tahun Anggaran 2022; 

3. Lampiran III : Laporan realisasi kegiatan tahun 2022; 

4. Lampiran IV : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang 

masuk ke Kalurahan; 

 

Pasal 3 

 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 





ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH KALURAHAN PONCOSARI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Kalurahan 192.990.000,00 152.271.330,00 40.718.670,004.1.

Hasil Aset Kalurahan 192.990.000,00 152.271.330,00 40.718.670,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 190.490.000,00 147.465.200,00 43.024.800,004.1.2.01.

Lain-lain Hasil Aset Desa 2.500.000,00 4.806.130,00 (2.306.130,00)4.1.2.99.

Pendapatan Transfer 4.950.743.530,00 5.003.845.817,00 53.102.287,004.2.

Dana Desa 1.397.825.000,00 1.397.825.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.397.825.000,00 1.397.825.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 248.185.030,00 345.915.000,00 97.729.970,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota248.185.030,00 345.915.000,00 (97.729.970,00)4.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.694.733.500,00 1.650.105.817,00 44.627.683,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.694.733.500,00 1.650.105.817,00 44.627.683,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.610.000.000,00 1.610.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 1.610.000.000,00 1.610.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 12.000.000,00 9.611.270,00 2.388.730,004.3.

Bunga Bank 12.000.000,00 9.611.270,00 2.388.730,004.3.6.

Bunga Bank 12.000.000,00 9.611.270,00 2.388.730,004.3.6.01.

5.155.733.530,00JUMLAH PENDAPATAN 5.165.728.417,00 9.994.887,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN2.263.309.815,001 2.148.481.137,00 114.828.678,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.862.268.923,00 1.823.467.872,00 38.801.051,001.1

36.000.000,001.1.1 36.000.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Lurah

1.1.1 Belanja Pegawai 36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 32.400.000,00 32.400.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.1.1.02.

947.458.000,001.1.2 948.712.713,00 1.254.713,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Pamong Kalurahan

1.1.2 Belanja Pegawai 947.458.000,00 948.712.713,00 1.254.713,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 947.458.000,00 948.712.713,00 1.254.713,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 786.000.000,00 787.375.713,00 (1.375.713,00)5.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 84.024.000,00 84.024.000,00 0,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Suami/Istri Pamong Kalurahan 63.250.000,00 63.215.000,00 35.000,005.1.2.90.

1.1.2 Tunjangan Anak Pamong Kalurahan 14.184.000,00 14.098.000,00 86.000,005.1.2.91.

Halaman 1Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:12 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

70.000.000,001.1.3 64.594.368,00 5.405.632,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan
Pamong Kalurahan

1.1.3 Belanja Pegawai 70.000.000,00 64.594.368,00 5.405.632,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 70.000.000,00 64.594.368,00 5.405.632,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 0,00 0,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 8.000.000,00 6.594.368,00 1.405.632,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 58.000.000,00 58.000.000,00 0,005.1.3.04.

383.256.923,001.1.4 357.216.791,00 26.040.132,00Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan
(ATK, Honor PKPKK dan PPKK, Perlengkapan

1.1.4 Belanja Pegawai 207.760.000,00 186.460.000,00 21.300.000,005.1.

1.1.4 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 207.760.000,00 186.460.000,00 21.300.000,005.1.2.

1.1.4 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 182.400.000,00 162.800.000,00 19.600.000,005.1.2.01.

1.1.4 Tunjangan Perangkat Desa 22.480.000,00 20.780.000,00 1.700.000,005.1.2.02.

1.1.4 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 2.880.000,00 2.880.000,00 0,005.1.2.99.

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 175.496.923,00 170.756.791,00 4.740.132,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 79.800.000,00 78.402.756,00 1.397.244,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 15.000.000,00 14.999.561,00 439,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan10.000.000,00 8.914.000,00 1.086.000,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran7.000.000,00 6.896.695,00 103.305,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.800.000,00 7.800.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.000.000,00 24.792.500,00 207.500,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 57.000.000,00 56.520.000,00 480.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000,00 5.520.000,00 480.000,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 11.200.000,00 11.150.000,00 50.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 9.000.000,00 8.950.000,00 50.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.3.03.

1.1.4 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.

1.1.4 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.03.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 20.496.923,00 18.644.035,00 1.852.888,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 15.000.000,00 14.131.935,00 868.065,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.000.000,00 500.000,00 500.000,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 4.496.923,00 4.012.100,00 484.823,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 4.000.000,00 3.040.000,00 960.000,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 4.000.000,00 3.040.000,00 960.000,005.2.6.02.

93.000.000,001.1.5 93.000.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan Badan Permusyawaratan
Kalurahan

Halaman 2Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:13 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

1.1.5 Belanja Pegawai 93.000.000,00 93.000.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 93.000.000,00 93.000.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 93.000.000,00 93.000.000,00 0,005.1.4.01.

9.000.000,001.1.6 7.390.000,00 1.610.000,00Penyediaan Operasional Badan
Permusyawaratan Kalurahan (rapat, ATK, Makan

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 7.390.000,00 1.610.000,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 4.250.000,00 4.190.000,00 60.000,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 220.000,00 220.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 210.000,00 210.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.820.000,00 3.760.000,00 60.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 3.800.000,00 2.850.000,00 950.000,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.800.000,00 2.850.000,00 950.000,005.2.2.99.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 950.000,00 350.000,00 600.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 650.000,00 350.000,00 300.000,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 300.000,00 0,00 300.000,005.2.3.02.

144.000.000,001.1.7 144.000.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.2.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.2.2.99.

0,001.1.90 0,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal

1.1.90 Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,005.1.

1.1.90 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 0,00 0,00 0,005.1.3.

1.1.90 Jaminan Kesehatan Bumaskal 0,00 0,00 0,005.1.3.05.

63.400.000,001.1.91 56.400.000,00 7.000.000,00Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi
Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal

1.1.91 Belanja Pegawai 63.400.000,00 56.400.000,00 7.000.000,005.1.

1.1.91 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 63.400.000,00 56.400.000,00 7.000.000,005.1.1.

1.1.91 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 63.400.000,00 56.400.000,00 7.000.000,005.1.1.99.

84.954.000,001.1.92 84.954.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah
,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1.1.92 Belanja Pegawai 84.954.000,00 84.954.000,00 0,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 81.654.000,00 81.654.000,00 0,005.1.2.

1.1.92 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 81.654.000,00 81.654.000,00 0,005.1.2.99.

1.1.92 Tunjangan BPD 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Kedudukan BPD 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.1.4.01.

31.200.000,001.1.93 31.200.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi
Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1.1.93 Belanja Pegawai 31.200.000,00 31.200.000,00 0,005.1.

1.1.93 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 31.200.000,00 31.200.000,00 0,005.1.2.

1.1.93 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 31.200.000,00 31.200.000,00 0,005.1.2.99.

Halaman 3Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:13 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 17.415.000,00 5.000.000,00 12.415.000,001.2

17.415.000,001.2.1 5.000.000,00 12.415.000,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 7.765.000,00 5.000.000,00 2.765.000,005.2.

1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 7.765.000,00 5.000.000,00 2.765.000,005.2.1.

1.2.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 7.765.000,00 5.000.000,00 2.765.000,005.2.1.08.

1.2.1 Belanja Modal 9.650.000,00 0,00 9.650.000,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 9.650.000,00 0,00 9.650.000,005.3.9.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 9.650.000,00 0,00 9.650.000,005.3.9.99.

0,001.2.2 0,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.2.2 Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,005.2.5.

1.2.2 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 0,00 0,005.2.5.99.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

1.2.2 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 73.567.000,00 52.150.500,00 21.416.500,001.3

3.400.000,001.3.1 0,00 3.400.000,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 0,00 3.400.000,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.400.000,00 0,00 2.400.000,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.01.

1.3.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

1.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 0,00 2.000.000,005.2.1.06.

1.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.

1.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.01.

6.600.000,001.3.2 0,00 6.600.000,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 6.600.000,00 0,00 6.600.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 0,00 2.250.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 360.000,00 0,00 360.000,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.890.000,00 0,00 1.890.000,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 4.350.000,00 0,00 4.350.000,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.350.000,00 0,00 4.350.000,005.2.2.05.

7.700.000,001.3.3 1.400.000,00 6.300.000,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 7.700.000,00 1.400.000,00 6.300.000,005.2.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.700.000,00 1.400.000,00 300.000,005.2.1.

Halaman 4Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:14 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

1.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.05.

1.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.2.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.2.05.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

1.3.3 Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.

1.3.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.01.

44.337.000,001.3.5 42.670.500,00 1.666.500,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 24.337.000,00 22.670.500,00 1.666.500,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 15.597.000,00 15.265.000,00 332.000,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00 1.400.000,00 300.000,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.897.000,00 2.880.000,00 17.000,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.000.000,00 10.985.000,00 15.000,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 8.540.000,00 7.205.500,00 1.334.500,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 600.000,00 300.000,005.2.2.04.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.640.000,00 2.265.500,00 374.500,005.2.2.05.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 4.340.000,00 660.000,005.2.2.99.

1.3.5 Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.

1.3.5 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,005.2.3.01.

1.3.5 Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,005.2.5.

1.3.5 Belanja Jasa Langganan Internet 0,00 0,00 0,005.2.5.05.

1.3.5 Belanja Modal 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.

1.3.5 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.2.

1.3.5 Belanja Modal Peralatan Komputer 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.2.03.

7.150.000,001.3.91 4.350.000,00 2.800.000,00Pendataan Potensi Budaya Kalurahan

1.3.91 Belanja Barang dan Jasa 7.150.000,00 4.350.000,00 2.800.000,005.2.

1.3.91 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 4.350.000,00 650.000,005.2.1.

1.3.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,00 300.000,00 150.000,005.2.1.01.

1.3.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

1.3.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.050.000,00 4.050.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium 2.150.000,00 0,00 2.150.000,005.2.2.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 0,00 900.000,005.2.2.04.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.250.000,00 0,00 1.250.000,005.2.2.99.

4.380.000,001.3.93 3.730.000,00 650.000,00Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant
Worker

1.3.93 Belanja Barang dan Jasa 4.380.000,00 3.730.000,00 650.000,005.2.

1.3.93 Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 100.000,00 500.000,005.2.1.

Halaman 5Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:14 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

1.3.93 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.93 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

1.3.93 Belanja Jasa Honorarium 2.880.000,00 2.880.000,00 0,005.2.2.

1.3.93 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.880.000,00 2.880.000,00 0,005.2.2.05.

1.3.93 Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 150.000,00 150.000,005.2.3.

1.3.93 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 150.000,00 150.000,005.2.3.01.

1.3.93 Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.

1.3.93 Belanja Jasa Langganan Telepon 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.04.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 196.627.208,00 155.217.700,00 41.409.508,001.4

775.000,001.4.1 0,00 775.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 775.000,00 0,00 775.000,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 775.000,00 0,00 775.000,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 0,00 50.000,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 0,00 50.000,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 675.000,00 0,00 675.000,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

35.810.000,001.4.2 30.184.200,00 5.625.800,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 35.810.000,00 30.184.200,00 5.625.800,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 21.310.000,00 20.684.200,00 625.800,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 300.000,00 300.000,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000,00 449.200,00 250.800,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 20.010.000,00 19.935.000,00 75.000,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 14.500.000,00 9.500.000,00 5.000.000,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.000.000,00 850.000,00 150.000,005.2.2.01.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 450.000,00 450.000,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 12.600.000,00 8.200.000,00 4.400.000,005.2.2.99.

8.650.000,001.4.3 5.750.000,00 2.900.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 8.650.000,00 5.750.000,00 2.900.000,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.800.000,00 3.400.000,00 2.400.000,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.400.000,00 3.200.000,00 2.200.000,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 2.850.000,00 2.350.000,00 500.000,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.350.000,00 2.350.000,00 0,005.2.2.99.

Halaman 6Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:14 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

12.440.000,001.4.4 8.530.000,00 3.910.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 12.440.000,00 8.530.000,00 3.910.000,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 8.090.000,00 5.630.000,00 2.460.000,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 470.000,00 320.000,00 150.000,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 450.000,00 150.000,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.020.000,00 4.860.000,00 2.160.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 4.350.000,00 2.900.000,00 1.450.000,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.350.000,00 2.900.000,00 1.450.000,005.2.2.99.

5.125.000,001.4.6 2.450.000,00 2.675.000,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 5.125.000,00 2.450.000,00 2.675.000,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 3.775.000,00 1.500.000,00 2.275.000,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 0,00 150.000,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.375.000,00 1.500.000,00 1.875.000,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 1.250.000,00 950.000,00 300.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber300.000,00 0,00 300.000,005.2.2.04.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 950.000,00 950.000,00 0,005.2.2.99.

1.4.6 Belanja Perjalanan Dinas 100.000,00 0,00 100.000,005.2.3.

1.4.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 100.000,00 0,00 100.000,005.2.3.01.

3.235.000,001.4.7 2.935.000,00 300.000,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 3.235.000,00 2.935.000,00 300.000,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 2.085.000,00 1.885.000,00 200.000,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 300.000,00 200.000,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.485.000,00 1.485.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.2.99.

1.4.7 Belanja Perjalanan Dinas 100.000,00 0,00 100.000,005.2.3.

1.4.7 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 100.000,00 0,00 100.000,005.2.3.01.

16.000.000,001.4.8 13.200.000,00 2.800.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 16.000.000,00 13.200.000,00 2.800.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 13.000.000,00 10.200.000,00 2.800.000,005.2.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:15 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 13.000.000,00 10.200.000,00 2.800.000,005.2.2.05.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.01.

13.810.208,001.4.9 7.000.000,00 6.810.208,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan
Pemerintahan & Pembangunan Desa

1.4.9 Belanja Barang dan Jasa 13.810.208,00 7.000.000,00 6.810.208,005.2.

1.4.9 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.9 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.9 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.2.

1.4.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.2.99.

1.4.9 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.4.

1.4.9 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.4.03.

1.4.9 Belanja Operasional Perkantoran 2.810.208,00 2.000.000,00 810.208,005.2.5.

1.4.9 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.810.208,00 2.000.000,00 810.208,005.2.5.99.

60.810.000,001.4.10 57.700.500,00 3.109.500,00Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades,
Penyaringan dan Penjaringan Perangkat Desa,

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 60.810.000,00 57.700.500,00 3.109.500,005.2.

1.4.10 Belanja Barang Perlengkapan 22.360.000,00 22.328.000,00 32.000,005.2.1.

1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.050.000,00 2.038.000,00 12.000,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.710.000,00 19.690.000,00 20.000,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium 38.450.000,00 35.372.500,00 3.077.500,005.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber35.000.000,00 31.922.500,00 3.077.500,005.2.2.04.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.450.000,00 3.450.000,00 0,005.2.2.99.

39.972.000,001.4.11 27.468.000,00 12.504.000,00Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan &
Pengiriman Kontingen dlm Lomdes

1.4.11 Belanja Barang dan Jasa 39.972.000,00 27.468.000,00 12.504.000,005.2.

1.4.11 Belanja Barang Perlengkapan 31.322.000,00 23.718.000,00 7.604.000,005.2.1.

1.4.11 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.270.000,00 1.920.000,00 1.350.000,005.2.1.01.

1.4.11 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.800.000,00 2.518.000,00 1.282.000,005.2.1.05.

1.4.11 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.252.000,00 19.280.000,00 4.972.000,005.2.1.06.

1.4.11 Belanja Jasa Honorarium 6.650.000,00 1.750.000,00 4.900.000,005.2.2.

1.4.11 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber150.000,00 0,00 150.000,005.2.2.04.

1.4.11 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.500.000,00 1.750.000,00 4.750.000,005.2.2.99.

1.4.11 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.

1.4.11 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.03.

Sub Bidang Pertanahan 113.431.684,00 112.645.065,00 786.619,001.5

0,001.5.4 0,00 0,00Mediasi Konflik Pertanahan

1.5.4 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.5.4 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

Halaman 8Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:15 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

1.5.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.5.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.5.4 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.5.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

113.431.684,001.5.6 112.645.065,00 786.619,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 113.431.684,00 112.645.065,00 786.619,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.1.

1.5.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 25.000.000,00 25.000.000,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 17.000.000,00 17.000.000,00 0,005.2.2.01.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.2.99.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran 80.431.684,00 79.645.065,00 786.619,005.2.5.

1.5.6 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 80.431.684,00 79.645.065,00 786.619,005.2.5.07.

0,001.5.7 0,00 0,00Penentuan/Penegasan/ Pembangunan
Batas/Patok Tanah Kas Desa (dipilih)

1.5.7 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.5.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.5.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

1.5.7 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.5.7 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

1.5.7 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN1.774.329.476,002 1.682.745.636,00 91.583.840,00

Sub Bidang Pendidikan 4.020.000,00 4.020.000,00 0,002.1

4.020.000,002.1.8 4.020.000,00 0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

2.1.8 Belanja Barang dan Jasa 4.020.000,00 4.020.000,00 0,005.2.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium 4.020.000,00 4.020.000,00 0,005.2.2.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.020.000,00 4.020.000,00 0,005.2.2.05.

2.1.8 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.1.8 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

2.1.8 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 0,00 0,00 0,005.3.9.01.

Sub Bidang Kesehatan 358.127.500,00 331.019.160,00 27.108.340,002.2

Halaman 9Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:15 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

9.000.000,002.2.1 300.000,00 8.700.000,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Kalurahan (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 300.000,00 8.700.000,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,00 300.000,00 1.500.000,005.2.1.

2.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

2.2.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.05.

2.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.400.000,00 300.000,00 1.100.000,005.2.1.06.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,00 0,00 7.200.000,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.200.000,00 0,00 7.200.000,005.2.2.99.

114.905.000,002.2.2 110.680.000,00 4.225.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 114.905.000,00 110.680.000,00 4.225.000,005.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.2.2.99.

2.2.2 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.

2.2.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.01.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat78.405.000,00 74.680.000,00 3.725.000,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya78.405.000,00 74.680.000,00 3.725.000,005.2.7.99.

7.735.000,002.2.4 5.550.000,00 2.185.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 7.735.000,00 5.550.000,00 2.185.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 5.735.000,00 4.200.000,00 1.535.000,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 235.000,00 150.000,00 85.000,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.400.000,00 4.050.000,00 1.350.000,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja APD 0,00 0,00 0,005.2.1.90.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 1.350.000,00 650.000,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 450.000,00 150.000,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.400.000,00 900.000,00 500.000,005.2.2.99.

206.942.500,002.2.9 199.819.160,00 7.123.340,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana

2.2.9 Belanja Barang dan Jasa 206.942.500,00 199.819.160,00 7.123.340,005.2.

2.2.9 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat206.942.500,00 199.819.160,00 7.123.340,005.2.7.

2.2.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya206.942.500,00 199.819.160,00 7.123.340,005.2.7.99.

5.000.000,002.2.92 2.085.000,00 2.915.000,00Pembinaan Kampung KB

2.2.92 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 2.085.000,00 2.915.000,005.2.

2.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 2.550.000,00 1.335.000,00 1.215.000,005.2.1.

2.2.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 105.000,00 105.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 10Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:16 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

2.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.295.000,00 1.080.000,00 1.215.000,005.2.1.06.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium 2.450.000,00 750.000,00 1.700.000,005.2.2.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber450.000,00 0,00 450.000,005.2.2.04.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.000.000,00 750.000,00 1.250.000,005.2.2.99.

9.335.000,002.2.94 7.412.000,00 1.923.000,00Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk /
Stunting

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa 9.335.000,00 7.412.000,00 1.923.000,005.2.

2.2.94 Belanja Barang Perlengkapan 2.460.000,00 1.755.000,00 705.000,005.2.1.

2.2.94 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

2.2.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

2.2.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.160.000,00 1.755.000,00 405.000,005.2.1.06.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium 2.375.000,00 2.000.000,00 375.000,005.2.2.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber450.000,00 450.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.925.000,00 1.550.000,00 375.000,005.2.2.99.

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.500.000,00 3.657.000,00 843.000,005.2.7.

2.2.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.500.000,00 3.657.000,00 843.000,005.2.7.99.

4.375.000,002.2.95 4.375.000,00 0,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi
Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas

2.2.95 Belanja Barang dan Jasa 4.375.000,00 4.375.000,00 0,005.2.

2.2.95 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.375.000,00 4.375.000,00 0,005.2.7.

2.2.95 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.375.000,00 4.375.000,00 0,005.2.7.99.

835.000,002.2.96 798.000,00 37.000,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan
(PSN,Dll)

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa 835.000,00 798.000,00 37.000,005.2.

2.2.96 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat835.000,00 798.000,00 37.000,005.2.7.

2.2.96 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat835.000,00 798.000,00 37.000,005.2.7.01.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.044.320.000,00 997.561.500,00 46.758.500,002.3

704.276.000,002.3.2 695.180.000,00 9.096.000,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan
Pemukiman/Gang

2.3.2 Belanja Barang dan Jasa 680.766.000,00 674.045.000,00 6.721.000,005.2.

2.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.306.000,00 2.050.000,00 256.000,005.2.1.

2.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.056.000,00 1.800.000,00 256.000,005.2.1.06.

2.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.000.000,00 500.000,005.2.2.

2.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.000.000,00 500.000,005.2.2.99.

2.3.2 Belanja Operasional Perkantoran 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.5.

2.3.2 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.5.99.

Halaman 11Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:16 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

2.3.2 Belanja Pemeliharaan 9.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,005.2.6.

2.3.2 Belanja Pemeliharaan Jalan 9.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,005.2.6.05.

2.3.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat656.960.000,00 655.995.000,00 965.000,005.2.7.

2.3.2 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat656.960.000,00 655.995.000,00 965.000,005.2.7.03.

2.3.2 Belanja Modal 23.510.000,00 21.135.000,00 2.375.000,005.3.

2.3.2 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 23.510.000,00 21.135.000,00 2.375.000,005.3.5.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 700.000,00 700.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 3.830.000,00 3.420.000,00 410.000,005.3.5.02.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 17.980.000,00 16.265.000,00 1.715.000,005.3.5.03.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 1.000.000,00 750.000,00 250.000,005.3.5.04.

110.000.000,002.3.11 110.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Barang dan Jasa 110.000.000,00 110.000.000,00 0,005.2.

2.3.11 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat110.000.000,00 110.000.000,00 0,005.2.7.

2.3.11 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat110.000.000,00 110.000.000,00 0,005.2.7.03.

230.044.000,002.3.12 192.381.500,00 37.662.500,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani (Dipilih)

2.3.12 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00 1.300.000,00 50.000,005.2.

2.3.12 Belanja Barang Perlengkapan 1.350.000,00 1.300.000,00 50.000,005.2.1.

2.3.12 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 850.000,00 850.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.12 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 450.000,00 50.000,005.2.1.06.

2.3.12 Belanja Modal 228.694.000,00 191.081.500,00 37.612.500,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 49.780.000,00 49.685.000,00 95.000,005.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 700.000,00 700.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 9.100.000,00 9.100.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 38.230.000,00 38.135.000,00 95.000,005.3.5.03.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.12 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan169.436.500,00 131.926.500,00 37.510.000,005.3.7.

2.3.12 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan750.000,00 700.000,00 50.000,005.3.7.01.

2.3.12 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja40.830.000,00 28.120.000,00 12.710.000,005.3.7.02.

2.3.12 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material127.856.500,00 103.106.500,00 24.750.000,005.3.7.03.

2.3.12 Belanja Modal Lainnya 9.477.500,00 9.470.000,00 7.500,005.3.9.

2.3.12 Belanja Modal Lainnya 9.477.500,00 9.470.000,00 7.500,005.3.9.99.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 315.111.976,00 302.984.976,00 12.127.000,002.4

92.250.000,002.4.1 92.250.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 92.250.000,00 92.250.000,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.2.01.

2.4.1 Belanja Operasional Perkantoran 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.5.

Halaman 12Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:16 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

2.4.1 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.5.99.

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat87.500.000,00 87.500.000,00 0,005.2.7.

2.4.1 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat87.500.000,00 87.500.000,00 0,005.2.7.03.

172.924.476,002.4.7 164.939.476,00 7.985.000,00Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah
Kalurahan (Penampungan,

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa 145.174.476,00 137.189.476,00 7.985.000,005.2.

2.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 249.476,00 249.476,00 0,005.2.1.

2.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 249.476,00 249.476,00 0,005.2.1.01.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium 700.000,00 700.000,00 0,005.2.2.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 700.000,00 700.000,00 0,005.2.2.01.

2.4.7 Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,00 2.850.000,00 150.000,005.2.5.

2.4.7 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 3.000.000,00 2.850.000,00 150.000,005.2.5.99.

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat141.225.000,00 133.390.000,00 7.835.000,005.2.7.

2.4.7 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat141.225.000,00 133.390.000,00 7.835.000,005.2.7.01.

2.4.7 Belanja Modal 27.750.000,00 27.750.000,00 0,005.3.

2.4.7 Belanja Modal Lainnya 27.750.000,00 27.750.000,00 0,005.3.9.

2.4.7 Belanja Modal Lainnya 27.750.000,00 27.750.000,00 0,005.3.9.99.

49.937.500,002.4.12 45.795.500,00 4.142.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga

2.4.12 Belanja Barang dan Jasa 49.937.500,00 45.795.500,00 4.142.000,005.2.

2.4.12 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.

2.4.12 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.06.

2.4.12 Belanja Operasional Perkantoran 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.5.

2.4.12 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.5.99.

2.4.12 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat47.937.500,00 45.795.500,00 2.142.000,005.2.7.

2.4.12 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat6.000.000,00 5.995.000,00 5.000,005.2.7.01.

2.4.12 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat41.937.500,00 39.800.500,00 2.137.000,005.2.7.03.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 5.800.000,00 2.300.000,00 3.500.000,002.5

5.800.000,002.5.92 2.300.000,00 3.500.000,00Pengembangan Tanaman Hias/Tanaman
Obat/Tanaman Sayuran di Pekarangan

2.5.92 Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00 2.300.000,00 3.500.000,005.2.

2.5.92 Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.000.000,00 500.000,005.2.1.

2.5.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.000.000,00 500.000,005.2.1.06.

2.5.92 Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 300.000,00 0,005.2.2.

2.5.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber300.000,00 300.000,00 0,005.2.2.04.

2.5.92 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.7.

2.5.92 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.7.05.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 46.950.000,00 44.860.000,00 2.090.000,002.6

6.950.000,002.6.2 4.860.000,00 2.090.000,00Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan
(Poster, Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 6.950.000,00 4.860.000,00 2.090.000,005.2.

Halaman 13Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:17 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 6.950.000,00 4.860.000,00 2.090.000,005.2.1.

2.6.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.180.000,00 500.000,00 680.000,005.2.1.01.

2.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.450.000,00 660.000,00 790.000,005.2.1.05.

2.6.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.320.000,00 3.700.000,00 620.000,005.2.1.06.

40.000.000,002.6.6 40.000.000,00 0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana
Penerangan Jalan

2.6.6 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.

2.6.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.7.

2.6.6 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.7.03.

Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,002.8

0,002.8.3 0,00 0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Kalurahan

2.8.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.8.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.8.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.8.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 350.379.000,003 272.509.000,00 77.870.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 118.554.000,00 77.595.000,00 40.959.000,003.1

7.000.000,003.1.1 6.000.000,00 1.000.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan
Kalurahan

3.1.1 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,005.2.

3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,005.2.1.

3.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,005.2.1.06.

20.000.000,003.1.2 16.995.000,00 3.005.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 16.995.000,00 3.005.000,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 14.500.000,00 12.495.000,00 2.005.000,005.2.1.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.500.000,00 2.495.000,00 2.005.000,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.1.09.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 4.500.000,00 500.000,005.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 4.500.000,00 500.000,005.2.2.99.

3.1.2 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

3.1.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.01.

3.1.2 Belanja Jasa Sewa 500.000,00 0,00 500.000,005.2.4.

3.1.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 500.000,00 0,00 500.000,005.2.4.03.

5.000.000,003.1.3 1.500.000,00 3.500.000,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Kalurahan

Halaman 14Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:17 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 1.500.000,00 3.500.000,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.1.

3.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.01.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 0,00 2.800.000,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 1.500.000,00 500.000,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.000.000,00 1.500.000,00 500.000,005.2.2.99.

44.604.000,003.1.92 28.900.000,00 15.704.000,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum
Pengurangan Risiko Bencana (FPRB)

3.1.92 Belanja Barang dan Jasa 44.604.000,00 28.900.000,00 15.704.000,005.2.

3.1.92 Belanja Barang Perlengkapan 24.004.000,00 16.600.000,00 7.404.000,005.2.1.

3.1.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.01.

3.1.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 350.000,00 0,00 350.000,005.2.1.05.

3.1.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 23.354.000,00 16.600.000,00 6.754.000,005.2.1.06.

3.1.92 Belanja Jasa Honorarium 17.100.000,00 9.250.000,00 7.850.000,005.2.2.

3.1.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.100.000,00 0,00 3.100.000,005.2.2.04.

3.1.92 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 14.000.000,00 9.250.000,00 4.750.000,005.2.2.99.

3.1.92 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 50.000,00 450.000,005.2.3.

3.1.92 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 50.000,00 450.000,005.2.3.01.

3.1.92 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.

3.1.92 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.03.

3.1.92 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

3.1.92 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

3.1.92 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.2.99.

6.950.000,003.1.93 0,00 6.950.000,00Pencegahan dan Pengendalian Perubahan Iklim
melalui Mitigasi dan Adaptasi

3.1.93 Belanja Barang dan Jasa 6.950.000,00 0,00 6.950.000,005.2.

3.1.93 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.1.

3.1.93 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.01.

3.1.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.1.06.

3.1.93 Belanja Jasa Honorarium 3.950.000,00 0,00 3.950.000,005.2.2.

3.1.93 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber450.000,00 0,00 450.000,005.2.2.04.

3.1.93 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.500.000,00 0,00 3.500.000,005.2.2.99.

35.000.000,003.1.94 24.200.000,00 10.800.000,00Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh
Bencana

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 24.200.000,00 5.800.000,005.2.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan 15.100.000,00 14.200.000,00 900.000,005.2.1.

3.1.94 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.100.000,00 200.000,00 900.000,005.2.1.04.

3.1.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium 10.900.000,00 10.000.000,00 900.000,005.2.2.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 0,00 900.000,005.2.2.04.

Halaman 15Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:17 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.2.99.

3.1.94 Belanja Operasional Perkantoran 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.5.

3.1.94 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.5.99.

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.1.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

3.1.94 Belanja Modal 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.3.

3.1.94 Belanja Modal Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.3.9.

3.1.94 Belanja Modal Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.3.9.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 140.565.000,00 123.679.000,00 16.886.000,003.2

41.950.000,003.2.1 37.650.000,00 4.300.000,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan
Tingkat Kalurahan

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa 41.950.000,00 37.650.000,00 4.300.000,005.2.

3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 28.950.000,00 28.950.000,00 0,005.2.1.

3.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 28.950.000,00 28.950.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium 7.000.000,00 4.550.000,00 2.450.000,005.2.2.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.000.000,00 4.550.000,00 2.450.000,005.2.2.99.

3.2.1 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.

3.2.1 Belanja Jasa Sewa Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.99.

3.2.1 Belanja Pemeliharaan 3.000.000,00 1.150.000,00 1.850.000,005.2.6.

3.2.1 Belanja Pemeliharaan Lainnya 3.000.000,00 1.150.000,00 1.850.000,005.2.6.99.

91.225.000,003.2.3 78.713.000,00 12.512.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 91.225.000,00 78.713.000,00 12.512.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 57.675.000,00 54.663.000,00 3.012.000,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.250.000,00 750.000,00 500.000,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 55.425.000,00 52.913.000,00 2.512.000,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.99.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 14.550.000,00 6.200.000,00 8.350.000,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 14.550.000,00 6.200.000,00 8.350.000,005.2.2.99.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 19.000.000,00 17.850.000,00 1.150.000,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 15.000.000,00 13.850.000,00 1.150.000,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.03.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.99.

7.390.000,003.2.90 7.316.000,00 74.000,00Pembinaan Bidang Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 7.390.000,00 7.316.000,00 74.000,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 500.000,00 100.000,005.2.1.

3.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.90 Belanja Operasional Perkantoran 2.590.000,00 2.616.000,00 26.000,005.2.5.

Halaman 16Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:18 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

3.2.90 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.590.000,00 2.616.000,00 (26.000,00)5.2.5.99.

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.7.

3.2.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 29.960.000,00 17.000.000,00 12.960.000,003.3

29.960.000,003.3.6 17.000.000,00 12.960.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 29.960.000,00 17.000.000,00 12.960.000,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 19.160.000,00 14.350.000,00 4.810.000,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.410.000,00 5.600.000,00 1.810.000,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.750.000,00 6.750.000,00 0,005.2.1.09.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 6.300.000,00 150.000,00 6.150.000,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.400.000,00 0,00 5.400.000,005.2.2.04.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 900.000,00 150.000,00 750.000,005.2.2.99.

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.500.000,00 2.500.000,00 2.000.000,005.2.7.

3.3.6 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.500.000,00 2.500.000,00 2.000.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 61.300.000,00 54.235.000,00 7.065.000,003.4

10.000.000,003.4.2 7.750.000,00 2.250.000,00Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 7.750.000,00 2.250.000,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 6.550.000,00 5.750.000,00 800.000,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.100.000,00 5.300.000,00 800.000,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3.050.000,00 2.000.000,00 1.050.000,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber300.000,00 0,00 300.000,005.2.2.04.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.750.000,00 2.000.000,00 750.000,005.2.2.99.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas 400.000,00 0,00 400.000,005.2.3.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000,00 0,00 400.000,005.2.3.01.

51.300.000,003.4.3 46.485.000,00 4.815.000,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 51.300.000,00 46.485.000,00 4.815.000,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 42.300.000,00 39.335.000,00 2.965.000,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.400.000,00 800.000,00 2.600.000,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 38.400.000,00 38.035.000,00 365.000,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 6.800.000,00 5.550.000,00 1.250.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.800.000,00 1.050.000,00 750.000,005.2.2.04.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 4.500.000,00 500.000,005.2.2.99.

Halaman 17Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:18 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 2.200.000,00 1.600.000,00 600.000,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.200.000,00 900.000,00 300.000,005.2.3.01.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 500.000,00 200.000,00 300.000,005.2.3.02.

3.4.3 Belanja Kursus Pelatihan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.3.03.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 552.324.000,004 540.553.000,00 11.771.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 498.324.000,00 493.153.000,00 5.171.000,004.2

463.324.000,004.2.6 459.903.000,00 3.421.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran
Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.6 Belanja Barang dan Jasa 382.600.000,00 379.256.500,00 3.343.500,005.2.

4.2.6 Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.

4.2.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

4.2.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.06.

4.2.6 Belanja Operasional Perkantoran 8.000.000,00 4.750.000,00 3.250.000,005.2.5.

4.2.6 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 8.000.000,00 4.750.000,00 3.250.000,005.2.5.99.

4.2.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat374.100.000,00 374.006.500,00 93.500,005.2.7.

4.2.6 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat374.100.000,00 374.006.500,00 93.500,005.2.7.03.

4.2.6 Belanja Modal 80.724.000,00 80.646.500,00 77.500,005.3.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan80.724.000,00 80.646.500,00 77.500,005.3.7.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan700.000,00 700.000,00 0,005.3.7.01.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja61.270.000,00 61.262.500,00 7.500,005.3.7.02.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material18.754.000,00 18.684.000,00 70.000,005.3.7.03.

20.000.000,004.2.90 18.250.000,00 1.750.000,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang
Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan

4.2.90 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 18.250.000,00 1.750.000,005.2.

4.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 15.000.000,00 13.500.000,00 1.500.000,005.2.1.

4.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.000.000,00 13.500.000,00 1.500.000,005.2.1.06.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 4.750.000,00 250.000,005.2.2.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 4.750.000,00 250.000,005.2.2.99.

15.000.000,004.2.91 15.000.000,00 0,00Pelatihan Pengolahan Hasil
Pertanian/Peternakan/ Pasca Panen

4.2.91 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.

4.2.91 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.7.

4.2.91 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 54.000.000,00 47.400.000,00 6.600.000,004.3

4.000.000,004.3.1 4.000.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas Lurah

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Operasional Perkantoran 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.5.

4.3.1 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.5.99.

45.000.000,004.3.2 43.400.000,00 1.600.000,00Peningkatan Kapasitas Pamong Kalurahan

Halaman 18Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:18 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2022

2

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 43.400.000,00 1.600.000,005.2.

4.3.2 Belanja Operasional Perkantoran 45.000.000,00 43.400.000,00 1.600.000,005.2.5.

4.3.2 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 45.000.000,00 43.400.000,00 1.600.000,005.2.5.99.

5.000.000,004.3.3 0,00 5.000.000,00Peningkatan Kapasitas BAMUSKAL

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.

4.3.3 Belanja Operasional Perkantoran 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.5.

4.3.3 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.5.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN575.100.000,005 561.600.000,00 13.500.000,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.1

4.500.000,005.1.0 0,00 4.500.000,00Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Darurat 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.2

4.500.000,005.2.0 0,00 4.500.000,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.1.

5.2.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 566.100.000,00 561.600.000,00 4.500.000,005.3

4.500.000,005.3.0 0,00 4.500.000,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.4.1.01.

561.600.000,005.3.1 561.600.000,00 0,00Bantuan Langsung Tunai (BLT)

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 561.600.000,00 561.600.000,00 0,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 561.600.000,00 561.600.000,00 0,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 561.600.000,00 561.600.000,00 0,005.4.1.01.

5.515.442.291,00JUMLAH BELANJA 5.205.888.773,00 309.553.518,00

(359.708.761,00)SURPLUS / (DEFISIT) (40.160.356,00) (319.548.405,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 475.483.761,00 429.365.962,00 46.117.799,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 475.483.761,00 429.365.962,00 46.117.799,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 475.483.761,00 429.365.962,00 46.117.799,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 115.775.000,00 105.000.000,00 10.775.000,006.2.

Penyertaan Modal Desa 105.000.000,00 105.000.000,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 105.000.000,00 105.000.000,00 0,006.2.2.01.

Halaman 19Printed by Siskeudes 05/04/2023 10:34:19 AM







2 
 

 
2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari : 

  Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Lebih)/Kurang 

(Rp) 

a. Hasil Aset 192.990.000,00 152.271.330,00 40.718.670,00 

b. Lain-lain 
PADes yang 
sah  

- - - 

 
3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. 
Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaraan 2022 adalah 
sebagai berikut :  
 

 Anggaran (Rp) 

Tahap 1  334.490.000,00 

Tahap 2  334.490.000,00 

Tahap 3 167.245.000,00 

SILPA DD Per Jan 2023 160.229.500,00 

 
4. Bagian dari hasil pajak dan retribusi daerah    

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan retribusi 
daerah adalah sebagai berikut : 

 Anggaran (Rp) 

Tahap 1 172.957.500,00 

Tahap 2 172.957.500,00 

SILPA PBH Per 1 Jan 2023 70.049.320,00 

 
5. Alokasi Dana Desa  

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa adalah sebagai 
berikut :  

 Anggaran (Rp) 

Tahap 1 137.566.000,00 

Tahap 2 137.566.000,00 

Tahap 3 137.566.000,00 

Tahap 4 137.566.000,00 

Tahap 5 137.566.000,00 

Tahap 6 137.566.000,00 

Tahap 7 137.566.000,00 

Tahap 8 137.566.000,00 

Tahap 9 137.566.000,00 

Tahap 10 137.566.000,00 

Tahap 11 137.566.000,00 

Tahap 12 137.568.000,00 

SILPA ADD Per 1 Jan 2023 19.751.168,00 

 



3 
 

 
6. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten 
Bantul sebagai berikut :  

 Anggaran (Rp) 

BKK, P2MD Pembangunan 410.000.000 

 
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten 
Bantul (PPBMP) sebagai berikut :  

 Anggaran (Rp) 

Tahap 1 720.000.000 

Tahap 2 480.000.000 

 
 

7. Pendapatan Lain-Lain  
Pendapatan lain-lain terdiri dari :  

 Anggaran (Rp) Realisasi 
(Rp)  

(Lebih)/Kurang 
(Rp) 

Bunga Bank 12.000.000,00 9.611.270,00 2.388.730,00 

Lain-Lain 
Pendapatan Desa 
yang Sah 

- - - 

Jumlah 12.000.000,00 9.611.270,00 2.388.730,00 

 
8. Belanja 

 Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Lebih)/Kurang 
(Rp) 

Belanja 
Pegawai 

1.533.772.000,00 1.501.321.081,00 (32.450.919,00) 

Belanja 
Barang dan 
Jasa 

3.011.242.291,00 2.802.354.692,00 (208.887.599,00) 

Belanja 
Modal 

395.328.000,00 340.613.000,00 (54.715.000,00) 

Belanja 
Tidak 
Terduga  

575.100.000,00 561.600.000,00 (13.500.000,00) 

 
9. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi  

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 
 
  
  

Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Lebih)/Kurang 
(Rp) 

Belanja Pegawai    

Penghasilan 
Tetap dan 
Tunjangan 
Lurah 

99.400.000,00 92.400.000,00 (7.000.000,00) 



4 
 

Penghasilan 
Tetap dan 
Tunjangan 
Pamong 

Kalurahan 

1.268.072.000,00 1.248.026.713,00 (20.045.287,00) 

Jaminan Sosial 
Lurah, Pamong 
Kalurahan, 
Bamuskal 

70.000.000,00 64.594.368,00 (5.405.632,00) 

Tunjangan 
BAMUSKAL 

96.300.000,00 96.300.000,00 0 

Jumlah 1.533.772.000,00 1.501.321.081,00 (32.450.919,00) 

    

Belanja Barang 
dan Jasa 

   

Belanja Barang 
Perlengkapan   

495.118.476,00 428.745.432,00 (66.373.044,00) 

Belanja Jasa 
Honorarium 

479.515.000,00 400.598.000,00 (78.917.000,00) 

Belanja 

Perjalanan 
Dinas  

18.450.000,00 13.500.000,00 (4.950.000,00) 

Belanja Jasa 
Sewa 

33.500.000,00 28.850.000,00 (4.650.000,00) 

Belanja 
Operasional 
Perkantoran 

189.178.815,00 170.755.100,00 (18.423.715,00) 

Belanja 
Pemeliharaan 

16.000.000,00 8.190.000,00 (7.810.000,00) 

Belanja Barang 
dan jasa yang 
diserahkan  

1.779.480.000,00 2.802.354.693,00 (208.887.549,00) 

Jumlah 3.011.242.291,00 2.802.354.693,00 (208.887.549,00) 

    

Belanja Modal    

Belanja Modal 
Pengadaan 

Tanah  

- - - 

Belanja Modal 
Pengadaan 
Peralatan, 
Mesin dan Alat   

20.000.000,00 20.000.000,00 0 

Belanja Modal 
Jalan/Prasaran
a Gedung, 
Bangunan, dan 
Taman  

- - - 

Belanja Modal 
Jalan/Prasaran
a Jalan  

73.290.000,00 70.820.000,00 (2.470.000,00) 



5 
 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung
/Drainase/Air 
limbah 

250.160.500,00 212.573.000,00 (37.587.500,00) 

Belanja Modal 
Jaringan/Instal
asi  

- - - 

Belanja Modal 
lainnya  

51.877.500,00 37.220.000,00 (14.657.500,00) 

Jumlah 395.328.000,00 340.613.000,00 (54.715.000,00) 

 
10. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

 

 Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Lebih)/Kuran
g (Rp) 

Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Kalurahan 

   

Sub Bidang 
Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Kalurahan 

1.862.268.923
,00 

1.941.534.186
,00 

(79.265.263,0
0) 

Sub Bidang Sarana dan 
Prasaranan 
Pemerintahan Kalurahan 

17.415.000,00 5.000.000,00 (12.415.000,0
0) 

Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik, dan Kearsipan 

73.567.000,00 52.150.500,00 (21.416.500,0
0) 

Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan, 
dan Pelaporan 

196.627.208,0
0 

155.217.700,0
0 

(41.409.508,0
0) 

Sub Bidang Pertanahan 113.431.684,0
0 

112.645.065,0
0 

(786.619,00) 

Jumlah 2.263.309.815

,00 

2.266.547.451

,00 

3.237.636,00 

    

Bidang Pembangunan 
Desa 

   

Sub Bidang Pendidikan 4.020.000,00 4.020.000,00 0 

Sub Bidang Kesehatan 358.127.500,0
0 

331.019.160,0
0 

(27.108.340,0
0) 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

1.044.320.000
,00 

997.561.500,0
0 

(46.758.500,0
0) 

Sub Bidang Kawasan 
Permukiman 

315.111.976,0
0 

302.984.976,0
0 

(12.127.000,0
0) 



6 
 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

5.800.000,00 2.300.000,00 (3.500.000,00) 

Sub Bidang 
Perhubungan, 

Komunikasi, dan 
Informatika 

46.950.000,00 44.860.000,00 (2.090.000,00) 

Sub Bidang Pariwisata 0 0 0 

Jumlah  1.774.329,476
,00 

1.682.745.636
,00 

(786.619.840,
00) 

    

Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa 

   

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum, dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

118.554.000,0
0 

77.595.000,00 (40.959.000,0
0) 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

140.565.000,0
0 

123.679.000,0
0 

(16.886.000,0
0) 

Sub Bidang Kepemudaan 

dan Olah Raga 

29.960.000,00 17.000.000,00 (12.960.000,0

0) 

Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

61.300.000,00 54.235.000,00 (7.065.000,00) 

Jumlah 350.379.000,0
0 

272.509.000,0
0 

(77.870.000,0
0) 

    

Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

   

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

498.324.000,0
0 

493.153.000,0
0 

(5.171.000,00) 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

54.000.000,00 47.400.000,00 6.600.000,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

- - - 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Mikro Kecil dan 
Menengah 

- - - 

Jumlah 552.324.000,0
0 

540.553.000,0
0 

11.771.000,00 

    

Bidang Penanggulangan 
Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak 
Desa 

   

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana  

4.500.000,00 0 0 



7 
 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

4.500.000,00 0 0 

Sub Bidang Keadaaan 
Mendesak 

566.100.000,0
0 

561.600.000,0
0 

4.500.000,00 

Jumlah 566.100.000,0
0 

561.600.000,0
0 

4.500.000,00 

 
11. Pembiayaan 

 
    Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut :  

 

 Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Lebih)/Kurang 
(Rp)  

Penerimaan 
Pembiayaan 

475.483.761,00 429.365.962,00 46.117.799,00 

Pengeluaran 
Pembiayaan 

115.775.000,00 105.000.000,00 10.775.000,00 

Jumlah Pembiayaan  359.708.761,00 324.365.962,00 35.342.799,00 

 
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :  

 

 Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Lebih)/Kuran
g (Rp) 

SILPA tahun 
anggaran sebelumnya 

284.205.606,00 284.205.606,00 0 

    

 
12. Penyertaan Modal Desa 

 
Penyertaan Modal Desa pada BUMDesa adalah sebagai berikut : 
 

 2021 (Rp) 2022 Penambahan/ 
(pengurangan) 

BUMDesa Mukti 
Lestari  

0 100.000.000,00 Penambahan 

 
 

 

 

 

 

 

 
















